
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 257Gen.– 77part. del 10-11-2023 
 
 

Oggetto: DET. N. 257 - ESCLUSIONE DEL/LA CANDIDATO/A DALLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER MOBILITA' PROGRAMMATA PER 
LUNEDI' 13 NOVEMBRE 2023, PER MANCANZA DI REQUISITI 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5 del 04.01.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali; 

DATO atto che il Comune di MADIGNANO ha approvato con deliberazione C.C.: 
 n. 11 del 27.03.2023, l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 

2023-2025; 
 n. 12 del 27.03.2023, il BILANCIO di Previsione esercizi 2023-2025; 
 n. 13 del 27.03.2023, la Relazione Illustrativa e lo Schema di "Rendiconto (Conto Consuntivo) 

dell'esercizio Finanziario Anno 2022; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 45 del 03.05.2023 con la quale si è approvato il Piano Integrato 
Attività ed Organizzazione 2023/2025; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

n. gen n. data oggetto 

213 66 26/09/2023 
Copertura N. 1 Unità Per Un Posto Con Profilo Da Istruttore (Ex Cat. C) Da Inserire 
Nell'area Amministrativa Affari Generali Demografica, A Tempo Pieno Ed 
Indeterminato: Approvazione Avviso Per Ricerca Mobilità Da Altri Enti 

249 73 27/10/2023 

Avviso Di Mobilità Volontaria Esterna Per Passaggio Diretto Tra Pubbliche 
Amministrazioni, Ai Sensi Dell'art. 30 Del D.Lgs. 165/2001 E S.M.I., Per La 
Copertura Di N. 1 Istruttore Amministrativo (Ex Cat. C) A Tempo Pieno Ed 
Indeterminato. Ammissione Con Riserva Dei Candidati 

250 74 27/10/2023 

Avviso Per Richiesta Disponibilità Per La Nomina In Qualità Di Componenti Delle 
Commissioni Esaminatrici Per L’avviso Di Mobilità Volontaria Esterna Per 
Passaggio Diretto Tra Pubbliche Amministrazioni, Ai Sensi Dell’art. 30 Del D.Lgs. 
165/2001 E S.M.I., Per La Copertura Di N. 1 Istruttore Amministrativo (Ex Cat. C) 
A Tempo Pieno Ed Indeterminato 

253 75 06/11/2023 

Avviso Per Richiesta Disponibilità Per La Nomina In Qualità Di Componenti Delle 
Commissioni Esaminatrici Per L'avviso Di Mobilità Volontaria Esterna Per 
Passaggio Diretto Tra Pubbliche Amministrazioni, Ai Sensi Dell’art. 30 Del D.Lgs. 
165/2001 E S.M.I., Per La Copertura Di N. 1 Istruttore Amministrativo (Ex Cat. C) 
A Tempo Pieno Ed Indeterminato. Nomina Commissione Esaminatrice. 



 

RICHIAMATA la clausola, presente nel bando al capitolo “Modalità di individuazione” secondo capoverso, 
che testualmente cita: “L’amministrazione disporrà in ogni momento con provvedimento motivato, 
l’esclusione del/la candidato/a per difetto dei requisiti, ovvero per la mancata o incompleta presentazione 
della documentazione prevista”; 

ESAMINATA la documentazione caricata dal/la candidato/a N. identificativo domanda 8ZC8126MNS, sulla 
piattaforma inPa; 

TENUTO CONTO CHE pur avendo dichiarato di essere in possesso dei requisiti, il/la candidato/a non 
presenta il requisito n. 1 richiesto per l’ammissione, come da bando: “essere dipendente, con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato, di una Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 
n. 165/2001 (…)”; 

CONSIDERATO CHE la stessa non può essere ammessa al colloquio fissato per lunedì 13 novembre alle ore 
10:00 presso la sede del Comune di Madignano; 

VERIFICATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Responsabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione: 

 

DETERMINA 

 

1. Di escludere la candidata N. identificativo domanda 8ZC8126MNS al colloquio fissato per il giorno 13 
novembre p.v. ore 10.00 presso il comune di Madignano, in quanto non in possesso del requisito n. 1 
“essere dipendente, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di una Pubblica 
Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 (…)”, come richiesto nel bando; 

2. Di dare atto che la presente determinazione viene comunicata al/la candidato/a attraverso l’indirizzo di 
posta elettronica indicata nella domanda, nonché pubblicata sulla piattaforma inPA, all’albo pretorio 
online del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Concorso; 

3. Di comunicare il presente atto alla commissione esaminatrice, nominata con determina n. 253/75 del 
06.11.2023 

4. Di dare atto che la suddetta forma di pubblicità costituisce notifica ai sensi di legge; 

5. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 7, del Dpr n. 62/2013 ("Il 
dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere 
interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 
di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 
significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 
ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi 
ragioni di convenienza. Sull’astensione decide il responsabile dell’ufficio di appartenenza"). 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   



F.to Dott. Francesco Rodolico   
 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Madignano, lì             

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 10-11-
2023 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 10-11-2023 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
F.to  Dott. Francesco Rodolico 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 10-11-2023     

Il  
Dott. Francesco Rodolico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


